
1 
 

OBEC ŘEPIŠTĚ 
Mírová 178, PSČ 739 31 

Usnesení z 8. zasedání zastupitelstva obce Řepiště konaného dne 13.12.2023  
ve společenském sále Společenského domu s restaurací U Máně v Řepištích na ul. 

Mírová 49 

180. Zastupitelstvo obce Řepiště určuje zapisovatelem paní Michaelu Kusákovou, 
navrhovateli usnesení pana Rostislava Kožušníka a paní Žanetu Zipserovou a ověřovateli 
zápisu paní Lucii Matuškovou a pana Miroslava Lyčku. 

181. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje následující program zasedání: 
1. Zahájení, 
2. Kontrola usnesení, 
3. Informace ze schůzí Rady obce Řepiště, 
4. Aktuální informace o přípravě a realizaci projektů obce, 
5. Obecně závazná vyhláška obce Řepiště o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci, 
6. Obecně závazná vyhláška obce Řepiště o místním poplatku ze psů, 
7. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023, 
8. Poskytnutí darů a dotací z rozpočtu obce, 
9. Dohoda o splátkách dluhu, 
10. Informace z dílčího přezkumu hospodaření, 
11. Plán sportovních, společenských a kulturních akcí na rok 2024, 
12. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněným členům zastupitelstva, 
13. Pracovněprávní vztah mezi obcí Řepiště a členem zastupitelstva obce, 
14. Rozpočtové opatření, 
15. Rozpočtové provizorium na rok 2024 a příprava rozpočtu na rok 2024, 
16. Různé, 
17. Závěr. 

182. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení ze 7. 
zasedání zastupitelstva obce ze dne 27.11.2023. 

183. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace ze schůze Rady obce Řepiště ze 
dne 22.11.2023. 

184. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace o stavu přípravy a realizace 
projektů obce v r. 2023. 

185. Zastupitelstvo obce Řepiště vydává obecně závaznou vyhlášku obce Řepiště o místním 
poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci účinnou od 1.1.2024. 

186. Zastupitelstvo obce Řepiště vydává obecně závaznou vyhlášku obce Řepiště o místním 
poplatku ze psů účinnou od 1.1.2024. 

187. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 
2022/2023. 

188. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci spolku Moravskoslezská Sinfonietta, z.s., 
v celkové výši 60.000,- Kč, a to na spolufinancování akce - koncertu Talent kvete na jaře 
- v březnu 2024, na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce 
Řepiště č. D20/2023. 

189. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci spolku TJ Řepiště, z.s., na rok 2024, 1.část, 
v celkové výši 80.000,- Kč, a to na činnost a provoz TJ Řepiště a údržbu sportovišť a 

OBEC ŘEPIŠTĚ 
Mírová 178, PSČ 739 31 

Usnesení z 8. zasedání zastupitelstva obce Řepiště konaného dne 13.12.2023 

ve společenském sále Společenského domu s restaurací U Máně v Repištích na ul. 
Mírová 49 

180.Zastupitelstvo © obce Repiště určuje zapisovatelem paní Michaelu  Kusákovou, 
navrhovateli usnesení pana Rostislava Kožušníka a paní Zanetu Zipserovou a ověřovateli 

zápisu paní Lucii Matuškovou a pana Miroslava Lyčku. 

181.Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje následující program zasedání: 
1. Zahájení, 

Kontrola usnesení, 
Informace ze schůzí Rady obce Řepiště, 
Aktuální informace o přípravě a realizaci projektů obce, 

Obecně závazná vyhláška obce Řepiště o místním poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci, 

6. Obecně závazná vyhláška obce Řepiště o místním poplatku ze psů, 
7. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023, 

8. Poskytnutí darů a dotací z rozpočtu obce, 
9.. Dohoda o splátkách dluhu, 
10. Informace z dílčího přezkumu hospodaření, 
11. Plán sportovních, společenských a kulturních akcí na rok 2024, 

12. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněným členům zastupitelstva, 
13. Pracovněprávní vztah mezi obcí Řepiště a členem zastupitelstva obce, 

14. Rozpočtové opatření, 
15. Rozpočtové provizorum na rok 2024 a příprava rozpočtu na rok 2024, 

16. Různé, 
17. Závěr. 

182.Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení ze 7. 
zasedání zastupitelstva obce ze dne 27.11.2023. 

183.Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace ze schůze Rady obce Řepiště ze 
dne 22.11.2023. 

184.Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace o stavu přípravy a realizace 
projektů obce v r. 2023. 

185.Zastupitelstvo obce Řepiště vydává obecně závaznou vyhlášku obce Řepiště o místním 
poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci účinnou od 1.1.2024. 

186. Zastupitelstvo obce Řepiště vydává obecně závaznou vyhlášku obce Řepiště o místním 
poplatku ze psů účinnou od 1.1.2024. 

187.Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 
2022/2023. 

188.Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci spolku Moravskoslezská Sinfonietta, z.s., 
v celkové výši 60.000,- Kč, a to na spolufinancování akce - koncertu Talent kvete na jaře 
- v březnu 2024, na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce 
Repiště č. D20/2023. 

189. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci spolku TJ Řepiště, z.s., na rok 2024, 1.část, 
v celkové výši 80.000,- Kč, a to na činnost a provoz TJ Repiště a údržbu sportovišť a



2 
 

budovy ve výši 50.000,- Kč a na práci s mládeží ve výši 30.000,- Kč, na základě 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Řepiště č. D21/2023. 

190. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje poskytnutí daru na rok 2023 pro Domov se 
zvláštním režimem MEDELA - péče o seniory o.p.s. se sídlem Ostravice 855, 739 14, 
IČO 02141531, na dofinancování sociální služby pro 2 občany obce Řepiště v domově se 
zvláštním režimem ve Frýdlantu nad Ostravicí na ulici Nerudova 1499 ve výši 40.000,- 
Kč na základě žádosti a darovací smlouvy. 

191. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace ohledně trestního řízení ve věci 
zpronevěry financí obce, o spáchání zločinu zpronevěry obviněnou, výši způsobené 
škody, o schválení dohody o vině a trestu Okresním soudem ve Frýdku-Místku dne 
21.11.2023 uzavřené mezi státním zástupcem a obviněnou a o povinnosti poškozené 
uhradit obci Řepiště náhradu škody. 

192. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dohodu o náhradě škody mezi poškozenou a 
odsouzenou … – dohodu o splátkách dluhu - ve věci zpronevěry financí obce Řepiště, 
řešící výši dluhu, použití již uhrazených financí na úhradu dluhu, způsob úhrady 
způsobené škody a stanovení výše minimálních měsíčních splátek dluhu. 

193. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí výsledek kontroly dílčího přezkoumání 
hospodaření obce Řepiště k datu 31.8.2023 konané ve dnech 18.9.-19.9.2023 vykonané 
Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 

194. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí návrh plánu sportovních, společenských a 
kulturních akcí na rok 2024 dle přílohy. 

195. Zastupitelstvo obce Řepiště v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 
stanoví měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
s účinností od 1.1.2024 takto: 

a) člen rady obce    5.529,- Kč 
b) předseda výboru    2.949,- Kč, 
c) člen výboru      2.580,- Kč, 
d) člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1.843,- Kč 

196. Zastupitelstvo obce Řepiště v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích rozhoduje o 
peněžitém plnění poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva 
obce, za výkon funkce členů výborů, a to ve výši 740,- Kč za každý celý měsíc výkonu 
funkce s účinností od 1.1.2024; peněžité plnění je splatné v prosinci kalendářního roku za 
období od prosince roku předchozího do listopadu roku následujícího, nebo následující 
měsíc po ukončení výkonu funkce člena výboru za období skutečného výkonu funkce. 

197. Zastupitelstvo obce Řepiště vyslovuje souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi 
obcí Řepiště a členem zastupitelstva obce panem Janem Kukučkou, jehož předmětem 
jsou práce kronikáře obce Řepiště pro rok 2024. 

198. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí rozpočtové opatření číslo 6/2023 ze dne 
11.12.2023 schválené radou obce dle přílohy. 

199. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí realizaci plánovaných investičních projektů 
obce v r. 2023 Aktualizaci č. 5 v celkové výši 122.275.000,- Kč ze dne 11.12.2023 
schválené radou obce dle přílohy. 

200. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje pravidla rozpočtového provizoria obce na rok 2024 
dle přílohy. 

201. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace o přípravě rozpočtu obce na rok 
2024. 

budovy ve výši 50.000,- Kč a na práci s mládeží ve výši 30.000,- Kč, na základě 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Repiště č. D21/2023. 

190.Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje poskytnutí daru na rok 2023 pro Domov se 
zvláštním režimem MEDELA - péče o seniory o.p.s. se sídlem Ostravice 855, 739 14, 

IČO 02141531, na dofinancování sociální služby pro 2 občany obce Řepiště v domově se 

zvláštním režimem ve Frýdlantu nad Ostravicí na ulici Nerudova 1499 ve výší 40.000,- 

Kč na základě žádosti a darovací smlouvy. 

191.Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace ohledně trestního řízení ve věci 

zpronevěry financí obce, o spáchání zločinu zpronevěry obviněnou, výši způsobené 
škody, o schválení dohody o vině a trestu Okresním soudem ve Frýdku-Místku dne 
21.11.2023 uzavřené mezi státním zástupcem a obviněnou a o povinnosti poškozené 

uhradit obci Řepiště náhradu škody. 

192.Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dohodu o náhradě škody mezi poškozenou a 
odsouzenou ... — dohodu o splátkách dluhu - ve věci zpronevěry financí obce Řepiště, 
řešící výši dluhu, použití již uhrazených financí na úhradu dluhu, způsob úhrady 
způsobené škody a stanovení výše minimálních měsíčních splátek dluhu. 

193.Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí výsledek kontroly dílčího přezkoumání 
hospodaření obce Řepiště k datu 31.8.2023 konané ve dnech 18.9.-19.9.2023 vykonané 

Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 

194.Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí návrh plánu sportovních, společenských a 
kulturních akcí na rok 2024 dle přílohy. 

195.Zastupitelstvo obce Řepiště v souladu s $ 72 a $ 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

stanoví měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
s účinností od 1.1.2024 takto: 

a) člen rady obce 5.529,- Kč 
b) předseda výboru 2.949- Kč, 

c) člen výboru 2.580,- Kč, 
d) člen zastupitelstva bez dalších funkcí © 1.843,- Kč 

196. Zastupitelstvo obce Řepiště v souladu s $ 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích rozhoduje o 
peněžitém plnění poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva 

obce, za výkon funkce členů výborů, a to ve výši 740,- Kč za každý celý měsíc výkonu 
funkce s účinností od 1.1.2024; peněžité plnění je splatné v prosinci kalendářního roku za 

období od prosince roku předchozího do listopadu roku následujícího, nebo následující 
měsíc po ukončení výkonu funkce člena výboru za období skutečného výkonu funkce. 

197.Zastupitelstvo obce Řepiště vyslovuje souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi 

obcí Repiště a členem zastupitelstva obce panem Janem Kukučkou, jehož předmětem 
jsou práce kronikáře obce Repiště pro rok 2024. 

198.Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí rozpočtové opatření číslo 6/2023 ze dne 
11.12.2023 schválené radou obce dle přílohy. 

199. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí realizaci plánovaných investičních projektů 
obce vr. 2023 Aktualizaci č. 5 v celkové výši 122.275.000,- Kč ze dne 11.12.2023 

schválené radou obce dle přílohy. 

200. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje pravidla rozpočtového provizoria obce na rok 2024 

dle přílohy. 

201.Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace o přípravě rozpočtu obce na rok 
2024.



3 
 

202. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 
06.12.2023. 

203. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 
29.11.2023. 

204. Zastupitelstvo obce Řepiště ukládá starostovi obce provést nejpozději k 15.1.2024 
vyčíslení pohledávky vůči nájemci objektu Restaurace Rakovec a pověřuje starostu 
neprodleně zahájit veškeré právní kroky vedoucí k vymožení této pohledávky. 

205. Zastupitelstvo obce Řepiště ukládá starostovi a místostarostce obce provést nejpozději 
k následujícímu zasedání zastupitelstva obce zpracovat přehled veškerých nájemců 
obecních nemovitostí, včetně přehledu finančního plnění a případných závazků vůči obci. 
Tento přehled bude pravidelně čtvrtletně aktualizován a předkládán zastupitelstvu obce. 

206. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informaci o předpokládané výši čerpání 
krátkodobého úvěru na předfinancování dotace z OPŽP na projekt Základní škola Řepiště 
od České spořitelny a.s. ve výši 10.000.000,- Kč. 

207. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí hospodaření obce a plnění rozpočtu dle stavu 
k 30.11.2023: 

celkové příjmy:     45.413.246,77 Kč,  40,45 % rozpočtu 
celkové výdaje:    85.003.485,42 Kč, 53,65 % rozpočtu 
saldo (rozpočtový schodek): - 39.590.238,65 Kč 
Financování:     39.590.238,65 Kč 
Stav na účtech obce:      4.975.216,85 Kč 

Rozpočtový schodek ve výši mínus 39.590.238,65 Kč byl uhrazen částečně použitím 
rezervy z předchozích let (prodej finančního majetku obce) a částečně snížením stavu 
finančních prostředků na účtech obce (rezerva z předchozích let).  

208. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí termín konání 9. zasedání zastupitelstva dne 
28.2.2024. 

Usnesení je součástí zápisu z jednání zastupitelstva obce.   

 

Zápis byl vyhotoven dne: 18.12.2023  

Zapisovatel: Michaela Kusáková, v.r.         ……………………… 

 

Starosta obce:                     
 
Rostislav Kožušník, v.r.  Podpis: ………………………. Dne: 20.12.2023 

 

Ověřovatelé zápisu:              
 
Ing. Lucie Matušková, v.r.  Podpis: ……..............................  Dne: 20.12.2023 

Ing. Miroslav Lyčka, v.r.  Podpis: ……………………….. Dne: 20.12.2023 

 

202.Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 
06.12.2023. 

203.Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 
29.11.2023. 

204.Zastupitelstvo obce Řepiště ukládá starostovi obce provést nejpozději k 15.1.2024 
vyčíslení pohledávky vůči nájemci objektu Restaurace Rakovec a pověřuje starostu 
neprodleně zahájit veškeré právní kroky vedoucí k vymožení této pohledávky. 

205.Zastupitelstvo obce Řepiště ukládá starostovi a místostarostce obce provést nejpozději 

k následujícímu zasedání zastupitelstva obce zpracovat přehled veškerých nájemců 
obecních nemovitostí, včetně přehledu finančního plnění a případných závazků vůči obci. 

Tento přehled bude pravidelně čtvrtletně aktualizován a předkládán zastupitelstvu obce. 

206.Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informaci o předpokládané výši čerpání 

krátkodobého úvěru na předfinancování dotace z OPZP na projekt Základní škola Řepiště 
od České spořitelny a.s. ve výši 10.000.000,- Kč. 

207.Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí hospodaření obce a plnění rozpočtu dle stavu 
k 30.11.2023: 

celkové příjmy: 45.413.246,77 Kč, 40,45 % rozpočtu 
celkové výdaje: 85.003.485,42 Kč, 53,65 % rozpočtu 

saldo (rozpočtový schodek): - 39.590.238,65 Kč 
Financování: 39.590.238,65 Kč 

Stav na účtech obce: 4.975.216,85 Kč 
Rozpočtový schodek ve výši mínus 39.590.238,65 Kč byl uhrazen částečně použitím 

rezervy z předchozích let (prodej finančního majetku obce) a Částečně snížením stavu 

finančních prostředků na účtech obce (rezerva z předchozích let). 

208.Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí termín konání 9. zasedání zastupitelstva dne 
28.2.2024. 

Usnesení je součástí zápisu z jednání zastupitelstva obce. 

Zápis byl vyhotoven dne: 18.12.2023 

Zapisovatel: Michaela Kusáková, VC 2 

Starosta obce: 

Rostislav Kožušník, v.r. Podpis: Dne: 20.12.2023 

Ověřovatelé zápisu: 

Ing. Lucie Matušková, v.r. Podpis: Dne: 20.12.2023 

Ing. Miroslav Lyčka, v.r. Podpis: Dne: 20.12.2023


